



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 14440/2025

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA Nro. 8481/2025 UG P.M.P.

Números RC's	8608 / 2025
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
5.851,96	CINCO MIL, OTOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

Fornecedor 513105 DIABETICOS LTDA

Nome Fantasia DIABETICOS & CIA

Endereço RUA CAPITÃO ADELMIO NORBERTO DA SILVA 745 TERREO
Bairro ALTO DA BOA VISTA

Cidade RIBEIRÃO PRETO Estado SP Cep 14025-670
CNPJ/CPF 28.675.331/0001-40 Telefone (16) 3235 7252 Fax 16 99124-9995

Dados da Entrega

Prazo de Entrega: ATÉ 10 DIAS

Endereço: RUA SANTOS DUMONT 332

Bairro: CENTRO, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-079

Observação: HORÁRIO DE ENTREGA - SEGUNDA À SEXTA, DAS 07H ÀS 16H

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00004671/2025	002.013.002.006.000	25647/2025 R\$ 5.851,96	412 002.013.103010003.2013 / 3.3.90.30.00 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
4	1.59.12.0115.0	PT	5,000	MORELLI	10,8000	54,00	
ARCO PRÉ-CONTORNADO PARA ARCADA SUPERIOR, CONFECCIONADO EM FIO NITI, SUPERELÁSTICO, REDONDO MEDINDO 0,012" DE DIÂMETRO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS - PACOTE COM 10 ARCOS							
3	1.59.12.0111.7	PT	5,000	MORELLI	10,8000	54,00	
ARCO PRÉ-CONTORNADO PARA ARCADA SUPERIOR, CONFECCIONADO EM FIO NITI, SUPERELÁSTICO, REDONDO MEDINDO 0,014" DE DIÂMETRO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS - PACOTE COM 10 ARCOS							
25	1.59.12.1230.5	PT	10,000	MORELLI	18,9000	189,00	
ARCO PRE CONTORNADO PARA ARCADA SUPERIOR P M OU G CONFECCIONADO EM FIO NITI SUPERELASTICO RETANGULAR MEDINDO 0,017 X 0,025 SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM REBARBAS PACOTE COM 10 ARCOS NUMERO 016x022							
18	1.59.12.0689.5	EB	2,000	MORELLI	9,9000	19,80	
BOTAO ORTODONTICO LINGUAL PARA COLAGEM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES							
28	1.59.12.1341.7	UN	20,000	KAVO	10,3000	206,00	
BROCA ESFERICA EM ACO CARBIDE N FG 02 HASTE LONGA PARA ALTA ROTACAO							
23	1.59.12.1198.8	UN	20,000	KAVO	6,4500	129,00	
BROCA ESFERICA EM ACO CARBIDE N FG 04 HASTE CURTA PARA ALTA ROTACAO							



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 14440/2025

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA Nro. 8481/2025 UG P.M.P.

Números RC's	8608 / 2025				
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso				
5.851,96	CINCO MIL, OTOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS				
24	1.59.12.1199.6	UN	20,000	KAVO	6,4500 129,00
BROCA ESFERICA EM ACO CARBIDE N FG 06 HASTE CURTA PARA ALTA ROTACAO					
5	1.59.12.0189.3	EB	50,000	ANGELUS	3,8200 191,00
CARBONO PARA ARTICULACAO DUPLA FACE COM 2 CORES EMBALAGEM COM 12 FOLHAS					
10	1.59.12.0285.7	FR	20,000	RIOQUIMICA	21,2000 424,00
CLOREXIDINA 0,12 POR CENTO PARA BOCHECHO FRASCO COM 1 LITRO					
2	1.59.12.0107.9	CX	6,000	TANARI	29,1000 174,60
CONE ENDODONTICO DE PAPEL ABSORVENTE 1 SERIE 15 A 40 CAIXA 120 UNID					
1	1.59.12.0047.1	CX	5,000	TANARI	29,1000 145,50
CONE ENDODONTICO DE PAPEL ABSORVENTE 1 SERIE N 30 CAIXA COM 120 UNIDADES					
22	1.59.12.1116.3	CX	6,000	TANARI	29,1000 174,60
CONE ENDODONTICO DE PAPEL ABSORVENTE 1 SERIE N 35 CAIXA COM 120 UNIDADES					
16	1.59.12.0653.4	CX	3,000	TANARI	47,8800 143,64
CONE GUTA PERCHA PROTAPER INDIVIDUAL F1 CAIXA 60 UNID					
15	1.59.12.0652.6	CX	3,000	TANARI	47,8800 143,64
CONE GUTA PERCHA PROTAPER INDIVIDUAL F2 CAIXA 60 UNID					
17	1.59.12.0654.2	CX	5,000	TANARI	47,8800 239,40
CONE GUTA PERCHA PROTAPER INDIVIDUAL F3 CAIXA 60 UNID					
14	1.59.12.0630.5	FR	8,000	MAQUIRA	6,2400 49,92
HIDROXIDO DE CALCIO PA EM PO, USO ODONTOLOGICO, UTILIZADO EM CURATIVOS ENDODONTICOS FRASCO COM 10 GRAMAS					
20	1.59.12.0786.7	CX	10,000	MAQUIRA	22,6400 226,40
HIDROXIDO DE CALCIO PARA FORRACAO, CONTENDO 1 TUBO DE PASTA BASE 13 GR, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11 GR E 1 BLOCO DE MISTURA, COMPOSICAO BASE: ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CALCIO, TUNGSTATO DE CALCIO, OXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS; COMPOSICAO CATALISADOR: ETILTOLUENO SULFONAMIDA, HIDROXIDO DE CALCIO, OXIDO DE ZINCO, DIOXIDO DE TITANIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS					
21	1.59.12.0968.1	UN	6,000	MILLENNIUM-GOLG	53,0100 318,06
INSTRUMENTAL EM AÇO INOX PARA USO ODONTOLÓGICO - CURETA DE GRACEY Nº 05-06 COM CABO GROSSO E OCO					
TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MILLENIUM GOLGRAN, HU-FRIEDY OU DE QUALIDADE IGUAL / SUPERIOR. CABO OCO E GROSSO.					
9	1.59.12.0265.2	UN	6,000	MILLENNIUM-GOLG	53,0100 318,06
INSTRUMENTAL EM AÇO INOX PARA USO ODONTOLÓGICO - CURETA DE GRACEY Nº 07-08 COM CABO GROSSO E OCO					
TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MILLENIUM GOLGRAN, HU-FRIEDY OU DE QUALIDADE IGUAL / SUPERIOR. CABO OCO E GROSSO.					
7	1.59.12.0256.3	UN	6,000	MILLENNIUM-GOLG	53,0100 318,06
MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda. Usuário : JPFSCARLASSARA					



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 14440/2025

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA Nro. 8481/2025 UG P.M.P.

Números RC's	8608 / 2025
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
5.851,96	CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

INSTRUMENTAL EM AÇO INOX PARA USO ODONTOLÓGICO - CURETA DE GRACEY Nº 11-12 COM CABO GROSSO E OCO

TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MILLENIUM GOLGRAN, HU-FRIEDY OU DE QUALIDADE IGUAL / SUPERIOR.
CABO OCO E GROSSO.

8 1.59.12.0257.1 UN 6,000 MILLENNIUM-GOLG 53,0100 318,06

INSTRUMENTAL EM AÇO INOX PARA USO ODONTOLÓGICO - CURETA DE GRACEY Nº 13-14 COM CABO GROSSO E OCO

TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS MILLENIUM GOLGRAN, HU-FRIEDY OU DE QUALIDADE IGUAL / SUPERIOR.
CABO OCO E GROSSO.

6 1.59.12.0190.7 CX 10,000 COOPERFLEX 45,3600 453,60

INSTRUMENTAL EM AÇO INOX PARA USO ODONTOLÓGICO, ESPELHO BUCAL - CAIXA 12 UNID.

26 1.59.12.1323.9 KI 2,000 MORELLI 283,5000 567,00

KIT DE BRAQUETES DE ACO CONTENDO 10 CASOS COM 200 UNIDADES, PRESCRICAO ROTH LIGHT 022 CAN.13° DE ANGULACAO, COM GANCHO NOS CANINOS E NOS PRE MOLARES

tendo como referência a marca morelli

29 1.59.12.1350.6 EB 6,000 EASY 68,5200 411,12

LIMA PLÁSTICA PARA AGITAR SOLUÇÃO IRRIGADORA PARA USO ENDODÔNTICO PARA ACOPLAR EM CONTRA ÂNGULO- EMBALAGEM COM 12 UNIDADES

12 1.59.12.0602.0 UN 50,000 PREVEN 1,5000 75,00

MATRIZ EM ACO INOX 0,5 MM X 5 MM X 0,5 M

13 1.59.12.0608.9 UN 2,000 GOLGRAN 33,3600 66,72

PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL GRANULAÇÃO MÉDIA

TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA NORTON OU DE QUALIDADE IGUAL / SUPERIOR.

27 1.59.12.1340.9 FR 2,000 TDV 45,7900 91,58

RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO - FRASCO 250 ML

19 1.59.12.0717.4 KI 4,000 FGM 39,0000 156,00

RESINA ORTODONTICA FOTOPOLIMERIZAVEL SEM ADESIVO EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE RESINA 4 GRAMAS E 1 SERINGA DE ACIDO 2,5 ML

TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA ORTHOCHEM OU DE QUALIDADE IGUAL / SUPERIOR.

11 1.59.12.0413.2 PO 2,000 CINORD 32,6000 65,20

VASELINA SÓLIDA - POTE 500 GR.

Total 5.851,96

Nota :

Atenção Fornecedores

As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 14440/2025

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA Nro. 8481/2025 UG P.M.P.

Números RC's	8608 / 2025
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
5.851,96	CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO:** Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 11 de novembro de 2025

Autorização da Compra